
LV LV

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA

Briselē, 22.12.2006
COM(2006) 925 galīgā redakcija

2006/0292 (COD)

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA

ar ko groza

Padomes Direktīvu 91/675/EEK, ar ko izveido Eiropas Apdrošināšanas un fondēto 
pensiju komiteju, attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām

(iesniegusi Komisija)



LV 3 LV

1 OV C […], […], […]. lpp.
2 OV C […], […], […]. lpp.
3 OV C […], […], […]. lpp.
4 OV L 375, 31.12.1985., 3. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu 2005/1/EK (OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.).
5 OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp. Lēmumā grozījumi izdarīti ar Lēmumu 2006/512/EK (OV L 200, 

22.7.2006., 11. lpp.).
6 OV C 255, 21.10.2006., 1. lpp.

2006/0292 (COD)

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA

ar ko groza

Padomes Direktīvu 91/675/EEK, ar ko izveido Eiropas Apdrošināšanas un fondēto 
pensiju komiteju, attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, jo īpaši tā 47. panta 2. punktu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu1,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu2,

saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru3,

tā kā:

(1) Direktīvā 91/675/EK4 ir paredzēts, ka noteikti pasākumi ir jāpieņem saskaņā ar 
Padomes 1999. gada 28. jūnija Lēmumu 1999/468/EK, ar ko nosaka Komisijai pieš
ķirto ieviešanas pilnvaru īstenošanas kārtību5.

(2) Lēmumu 1999/468/EK grozīja ar Lēmumu 2006/512/EK, ar kuru ieviesa regulatīvo 
kontroles procedūru, kas izmantojama, pieņemot vispārējus ieviešanas pasākumus, kuru 
mērķis ir grozīt nebūtiskus elementus pamataktā, kas pieņemts saskaņā ar Līguma 
251. pantā noteikto procedūru, tostarp svītrot dažus šādus elementus vai papildināt 
aktu, iekļaujot jaunus nebūtiskus elementus.

(3) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas kopīgo deklarāciju6 par L
ēmumu 2006/512/EK spēkā esošie tiesību akti ir jāpielāgo saskaņā ar piemērojamām 
procedūrām. Minētajā deklarācijā ir norādīts steidzami pielāgojamo tiesību aktu 
saraksts, kurā ir iekļauta arī Direktīva 2005/1/EK. Lai pielāgotu šo direktīvu, ir jāgroza 
Direktīva 91/675/EK.

(4) Pasākumi, kas vajadzīgi, lai īstenotu direktīvas tiešās nedzīvības apdrošināšanas un tieš



LV 4 LV

7 OV L 184, 17.7.1999, 23. lpp.

ās dzīvības apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un fondēto pensiju jomā, jāpieņem saska
ņā ar Padomes 1999. gada 28. jūnija Lēmumu 1999/468/EK, ar ko nosaka Komisijai pie
šķirto ieviešanas pilnvaru īstenošanas kārtību. Ja šie pasākumi ir vispārēji un to mērķis 
ir grozīt nebūtiskus šo direktīvu elementus vai papildināt šīs direktīvas, iekļaujot jaunus 
nebūtiskus elementus, tie jāpieņem saskaņā ar Lēmuma 1999/468/EK 5.a pantā paredz
ēto regulatīvo kontroles procedūru.

(5) Tādēļ atbilstīgi jāgroza Direktīva 91/675/EEK,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 91/675/EK 2. pantu aizstāj ar šādu pantu:

„2. pants

„1. Ja tiesību akti, kas pieņemti tiešās nedzīvības apdrošināšanas un tiešās dzīvības 
apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un fondēto pensiju jomā, piešķir Komisijai 
pilnvaras pieņemt pasākumus, kas paredzēti 2. panta 1. punkta b) apakšpunktā
Padomes Lēmumā 1999/468/EK7, tajos izklāstītajiem noteikumiem piemēro minētā l
ēmuma 5. un 7. pantu, ņemot vērā tā 8. panta noteikumus.

2. Ja tiesību akti, kas pieņemti tiešās nedzīvības apdrošināšanas un tiešās dzīvības 
apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un fondēto pensiju jomā, piešķir Komisijai 
pilnvaras pieņemt pasākumus, kas paredzēti 2. panta 2. punktā Padomes Lēmumā
1999/468/EK, tajos izklāstītajiem noteikumiem piemēro minētā lēmuma 4. un 
7. pantu, ņemot vērā tā 8. panta noteikumus.”

2. pants

Šī direktīva stājas spēkā […] dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnes
ī.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē

Eiropas Parlamenta vārdā — Padomes vārdā —
Priekšsēdētājs Priekšsēdētājs


	COM_COM(2006)0925_lv.doc



